
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 37  DEL 02 DICEMBRE 2022        
 

 

OGGETTO: CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME – PAGAMENTO CANONE ANNO 
2022 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra è concessionario delle 
seguenti concessioni demaniali marittime: 
 1) n. 19/2017 relativa all’occupazione di area demaniale portuale (porto di Arbatax) di mq. 
 2.090  per il mantenimento delle rete idrica potabile; 
 2) n. 68CPCA/2003 relativa all’occupazione di area demaniale portuale (porto di Arbatax) di 
 mq. 239 per sosta TRAVEL LIFT 200t; 
 3) n. 68CPCA/2008 relativa all’occupazione di area demaniale portuale (porto di Arbatax) di 
 mq. 80 per sosta TRAVEL LIFT 65t; 
  
DATO ATTO  CHE, posta certificata prot. 16323/2022 del 04 luglio 2022, l’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare di Sardegna ha trasmesso gli ordine di pagamento relativi ai canoni annui 
provvisori delle suddette concessioni per l’anno in corso, determinati in euro 2.700,75 per ogni 
concessione; 
 
DATO ATTO CHE rientra nelle  competenze del servizio scrivente, la gestione dei beni oggetto 
delle concessioni demaniali in argomento; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  

 
 
 
 



D E T E R M I N A 

 
 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE il pagamento dell’importo complessivo di euro 8.102,25 riferito al 

pagamento per l’anno 2022 dei canoni annui provvisori delle suddette concessioni per l’anno 
in corso, con addebito dei fondi sul conto corrente ordinario del Consorzio: 

 
 1) n. 19/2017 relativa all’occupazione di area demaniale portuale (porto di Arbatax) di mq. 
 2.090  per il mantenimento delle rete idrica potabile – euro 2.700,75; 
 
 2) n. 68CPCA/2003 relativa all’occupazione di area demaniale portuale (porto di Arbatax) di 
 mq. 239 per sosta TRAVEL LIFT 200t – euro 2.700,75; 
  
 3) n. 68CPCA/2008 relativa all’occupazione di area demaniale portuale (porto di Arbatax) di 
 mq. 80 per sosta TRAVEL LIFT 65t  – euro 2.700,75; 
 
 
3. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto 

 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


